CONSTITUCIONAIS, LEGAIS E REGIMENTAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL 

APROVOU E SANCIONA A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no 

orçamento geral, do corrente exercício, no valor de R$ 678.500, 00 (seiscentos e setenta 

e oito mil e quinhentos reais), adicionando recursos ao orçamento do Município, 

provenientes de Convênios Federais.  

Art. 2º O Crédito referente ao artigo anterior será utilizado para custeio da 

seguinte despesa: 

Unidade Gestora: 2 – Município de José da Penha